
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Scolastici

Codice 026

Determinazione  N°   503   del    24/07/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:   

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2) LETT. B) - 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA CIVICA MUSICALE “VINCENZO 
CORINO” – PERIODO FORMATIVO 2017/2020 – CIG 71276280B3 -NOMINA SEGGIO DI 
GARA.

_______________________________________________________________________________________________
 IL DIRIGENTE

  Premesso che: 

- con D.D. a contrattare n. 419/26 del 30/06/2017 è stato approvato il Capitolato Speciale e la lettera 
invito per l'affidamento della gestione della Scuola Civica Musicale “V. Corino” per l'anno Formativo 
2017/2020;

- l'affidamento del servizio di che trattasi avverrà attraverso procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. da espletarsi tra gli operatori economici che hanno 
presentato istanza di manifestazione di interesse nei termini indicati nell'avviso e in possesso dei requisiti 
richiestiil sistema di aggiudicazione sarà quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95, comma 3 lett. a del medesimo D.Lgs 50/2016 e s.m.i. secondo quanto indicato nella lettera di 
invito; 

- il sistema di aggiudicazione sarà quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 
95, comma 3 lett. a del medesimo D.Lgs 50/2016 e s.m.i. secondo quanto indicato nella lettera di invito;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 286/A5 del 22.05.2017 di nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché delle Linee Guida n. 3 
dell'ANAC, nella persona della Responsabile P.O. del Servizio Istruzione Sig.ra Lina Bonazza;

Preso atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte - ore 12,00 del giorno 24 luglio 
2017- sono pervenute la seguenti offerte:



- Prot. N. 21202 del 21.07.2017 – Associazione Gruppo Strumentale Classico - Via Arnaldo Da Brescia 

n. 10 – 10134 TORINO;

- Prot. N. 21354 del 24.07.2017 ore 11,20 – ore 11,30 – Artistica Music & Show s.c.p.a. con sede in Via 

Vittorio Emanuele II n. 296 – 12042 BRA (CN);

- Prot. N. 21357 del 24.07.2017 – ore 11,35 – Sportkids a.s.d.c. con sede in Via Torino n. 9 – 10073 

CIRIE' (TO);

Ritenuto di costituire l’apposito Seggio di gara così come previsto nella lettera di invito, per attendere 
alle seguenti verifiche:

1. Integrità dei pieghi secondo quanto precisato dalla presente lettera invito.

2. Completezza della documentazione amministrativa richiesta dalla lettera invito.

3. Riscontro circa il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale da parte dei concorrenti, sulla base delle 
dichiarazioni da essi prodotte ed eventualmente verificate d’ufficio ex art. 43 del D.P.R. 445/2000.

4. Assenza di situazioni di controllo o di collegamento di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, sulla base delle 
dichiarazioni fornite dai concorrenti in sede di gara;

5. Controllo e riscontro preliminare degli atti inviati, leggendo il solo titolo degli atti rinvenuti, e dandone atto nel 
verbale della seduta.L’operazione sarà limitata al mero riscontro degli atti prodotti dal concorrente, restando 
esclusa ogni facoltà degli interessati presenti di prendere visione del contenuto.

Ritenuto pertanto di costituire il Seggio di gara, nelle persone di:

- Presidente:

Dirigente Area Servizi alla Persona - Dr. Giovanni Carlo Franchino

- Testimoni:

Dr.ssa Isabel Secchi – Istruttore Direttivo Ufficio Politiche Sociali

Sig. ra Laura Giovanna Costantino – Istruttore Amministrativo Ufficio Staff Area Servizi alla persona 

con funzioni di segretaria verbalizzante.

Dato atto che la nomina della Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte dal punto 
di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell' art. 216 del 
medesimo decreto, verrà nominata con successivo atto dirigenziale

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30.05.2017 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. ;



Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

 

1) Di costituire il Seggio di gara per la procedura di affidamento della gestione della Scuola Civica 
Musicale “V. Corino” per il periodo Formativo 2017/2020, nelle persone di:

- Presidente:

Dr. Giovanni Carlo Franchino – Dirigente Area Servizi alla Persona

- Testimoni:

Isabel Secchi – Istruttore Direttivo Ufficio Politiche Sociali

Laura Giovanna Costantino – Istruttore Amministrativo Ufficio Staff Area Servizi alla persona con 

funzioni di segretaria verbalizzante.

2) Di dare atto che la Commissione giudicatrice sarà nominata con successivo atto dirigenziale;

3) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la Sig.ra Lina BONAZZA – Responsabile 
P.O. del Servizio Istruzione.

 

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  24/07/2017

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO BONAZZA LINA
Copia conforme all' originale.


